Câmara ülurtt aácaVel
' ii.tiMWi i li W ~ li, '•..••---'i ."- ESTADO DO PARANÁ

Kísiãe S. Maye?,•.-::•••.--—^--••- INDICAÇÃO N° ^M^ , DE 2014.
(Autor: Aldonir Cabral/PDT)

Propõe com urgência a limpeza e a tampa das

bocas de lobo na rua Avenida Comil próximo ao

N° 1529, no Bairro Jardim Veneza.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O vereador Aldonir Cabral/PDT, com assento nesta Casa

Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.l 16
do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente Indicação para a leitura e conhecimento do
Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

Que o Executivo Municipal, por meio da Secretária de Obras, propõe a limpeza das
bocas de lobo c as tampas das mesma, próximo ao N°. 1529 no Bairro Jardim Veneza.

É a Indicação. Sala de Sessões.
I^scavel. 26 de Março de 2014.

JUSTIFICAÇÃO

A pedido dos munícipes, solicito com urgência que seja tomada as providências
para a limpeza e a instalação das tampas das bocas de lobo da rua Avenida Comil
próximo ao 1529, pois estão entupidas c com muita sujeira e nos dias de chuva a água
acaba não escoando, trazendo transtornos e desconforto as moradores do local.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br